2024 年６月 20 日
各  位
 会 社 名 アステリア株式会社
 代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎
 (コード番号:3853 東証プライム)
 問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久
 (TEL 03-5718-1655)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024年６月20日開催の取締役会において、これまで「未定」としておりました2025年
３月期の連結業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年３月期の連結業績予想値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上収益 営業利益

 百万円 百万円

前 回 予 想 （ Ａ ） － －

今回修正予想（Ｂ） 3,200 200〜550

増 減 額 （ Ｂ ―Ａ ） － －

増 減 率 （ ％ ） － －
（ご参考）前期実績
（ 2024年３月期） 2,909 △3,642

２．修正の理由
 売上収益については、主力製品「Warp」が幅広い業界での DX 推進に伴うデータ連携ニーズ

の拡大基調やサポート価格の刷新による増収効果、また、成長著しい「Platio」も残業規制等

による業務効率化などの需要が拡がるなど、ソフトウェア事業が前期比 10％増の売上収益とな

る見込みです。

また、営業利益については、前期実績の赤字から黒字転換となる見込みです。具体的には、

ソフトウェア事業の営業利益予想の 550 百万円を予想上限値とし、そこから企業投資事業損益

の大きな変動要因である Gorilla Technology Group Inc.株（米国 NASDAQ 上場）の下方リス

クを勘案し予想下限値として示しています。

※ なお、上記の業績見通しは、現時点における情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、業績を確約するものではありません。実際の業績等は、内外主要市場の経済状

況や為替相場の変動など様々な要因により大きく異なる可能性があります。重要な変更事象等

が発生した場合は、適時開示等にてお知らせします。

以 上